científico, que estejam em suplência, caso haja desistência e/ou não contratação pelos
contemplados, e/ou aditivo de recursos financeiros à referida Chamada, conforme
disponibilidade orçamentária.

4. RECURSOS FINANCEIROS

4.1 As propostas aprovadas serão financiadas no valor global estimado de R$ 220.000,00
(duzentos e vinte mil reais), oriundos do orçamento da FAPERO, desembolsados, em uma (1)
parcela para a rubrica CUSTEIO, de acordo com a disponibilidade orçamentária e financeira da
FAPERO. Vigência do projeto: de um a 12 (doze) meses. Forma de Concessão: Cota
individual.